Hatun ile uzlaşmış ve neticede Terken Hatun’un, halifenin yalnızca kendi kızı ile evlenmesi ve

her geceyi kızının yanında geçirmesi şartları kabul edilmiş, bu duruma sultan da razı olmuş ve

Fahrü’d-devle Bağdat’a dönmüştür.[12] Sonrasında Halife Muktedi ile Mahmelek’in düğünleri

480 (1087) yılında gerçekleşmiştir.[13]

Selçuklu Prensesini Nedimeleriyle Tasvir Eden Seramik Çanak

Terken Hatun’un Sultan Melikşah ile olan Siyasi Evliliği

Türk devletleri, ikili ilişkilerini geliştirmek ve birtakım iktidar emellerini gerçekleştirmek için

yaygın olarak siyasi evlilikler gerçekleştirmiştir. Hükümdarların kendi çıkarları uğruna

yetiştirdiği tatlı dilli, güler yüzlü kız çocukları, zamanı gelince bu tarz evliliklere

yönlendirilmiştir.[14] Bu siyasi evliliklerden birisi de Büyük Selçuklu Devleti sultanı Melikşah

ile Terken Hatun’un evliliğidir. Bu evlilik daha sonraki süreçte Selçuklu Devleti’nin yıkılışını

hızlandıran olayların fitilini ateşlemiştir.

447 (1055) yılında dünyaya gelen Melikşah, Terken Hatun ile evlendiğinde dokuz

yaşındadır.[15] Melikşah’ın yaşının küçük olması, Ortaçağ Türk-İslâm devletlerinde bu tarz

resmi nikâhların önceden yapıldığını, evlilik hayatını yansıtmadığını ve daha sonra bunun

gerçekleştiğini işaret etmektedir.[16]

Melikşah ile Nizâmü’l-mülk’ün arasını açmıştır. Sultan Melikşah, Bağdat seferindeyken vezir

Nizâmü’l-mülk’ün bir Bâtıni fedaisi tarafından öldürülmesiyle Terken Hatun hedefine doğru

büyük bir mesafe kat etmiştir.[19]

Terken Hatun’un Oğlu Mahmud’u Tahta Çıkarma Çabaları

Sultan Melikşah 485 (1092)[20] yılında vefat etmiştir. Sultan Melikşah’ın oğlu Berkyaruk, bu

sırada İsfahan’da, Terken Hatun ise oğlu Mahmud ile birlikte Bağdat’ta bulunmaktadır.[21]

Ölümünden sonra devam eden entrikalar yüzünden Sultan Melikşah’ın yasının tutulması bir yana

müddet sonra Nizâmü’l-mülk’ün taraftarları kurtarmış ve bu taraftarlar şehri yağmalamaktan da

geri kalmamıştır.[29] Daha sonra Berkyaruk, Rey[30] şehrine gelince Terken Hatun savaşmak

üzere onun üzerine asker göndermiştir.[31] Burûcird adı verilen bu savaşta Terken Hatun’un

askerleri mağlup olunca (485/1093) Berkyaruk, İsfahan’ı kuşatmıştır.[32] Bu durum karşısında

Berkyaruk’a babasının mirasından beş yüz bin dinar ödemeyi teklif eden Terken Hatun,

karşılığında şehrin kuşatmasını kaldırmasını istemiştir. Bu şartı kabul eden Berkyaruk, hazineden

payına düşeni alarak Hemedan’a çekilmiştir.[33]

Hatun’la birlikte mücadele etmeyi kafasına koymuştur.[40] Bakıldığında kendinden önceki

melikler gibi iktidarı ele geçirmek niyetinde olan Tutuş, kendisiyle buluşmak üzere yola çıkan

Terken Hatun ile görüşememiştir. Terken Hatun yolda rahatsızlanınca geri dönmek zorunda

kalmış ve bir müddet sonra 487 (1094) yılında vefat etmiştir.[41] Sonraki süreçte Berkyaruk ile

Tutuş arasında birçok taht mücadelesi gerçekleşmiş, bu ikilinin hırsları yüzünden -yoktan yere-

birçok masumun kanı dökülmüştür.

Bütün bir hayatı boyunca zekâsını, kabiliyetlerini iktidardaki emelleri uğruna kullanan Terken